EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2017 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 17/2017

Data: 14 de agosto de 2017
Altera o Artigo 1º do Projeto de Lei Complementar nº 17/2017.
Professora Silvana – PTB e Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Complementar nº 017/2017:

Art. 1º O Art. 1º do Projeto de Lei Complementar nº 17/2017, passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1º ...
"Art. 88 ...

I...

VIII – Um Engenheiro Florestal indicado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus de Sorriso/MT."

Art. 2º  Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de agosto de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB
	MARLON ZANELLA

Vereador PMDB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC

	ACACIO AMBROSINI

Vereador PSC

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Complementar nº 017/2017, visa alterar Art. 1º, especificando que o IFMT indique um Engenheiro Florestal para compor o CNLU. Caso não fosse especificado poderia estar presente outra pessoa e não um Engenheiro Florestal, o qual entendemos ser o profissional adequado para ser indicado na função nesta Comissão.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de agosto de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB
	MARLON ZANELLA

Vereador PMDB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC

	ACACIO AMBROSINI

Vereador PSC